
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA
Y RELACIONES CON LAS CORTES

25146 Orden PJC/1419/2025, de 2 de diciembre, por la que se resuelve concurso de 
traslados para la cobertura de plazas en el Ministerio Fiscal.

Convocado concurso de traslados para la cobertura de plazas en el Ministerio 
Fiscal por Orden PJC/1038/2025, de 16 de septiembre, la Inspección Fiscal de la 
Fiscalía General del Estado, de conformidad con lo previsto en el artículo 69.1 del 
Reglamento del Ministerio Fiscal, aprobado por Real Decreto 305/2022, de 3 de 
mayo, ha elevado la propuesta de resolución del concurso a este Ministerio de la 
Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes, para su aprobación y publicación. 
Cumplimentados los trámites preceptivos para la resolución del concurso, dispongo:

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Miércoles 10 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 161824

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
51

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Primero. Adjudicación de plazas vacantes de tercera categoría.

Se adjudica a los siguientes miembros de la Carrera Fiscal:

Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

GARCÍA DE VICUÑA UNDA, 
MARTA.

ABOGADO/A FISCAL 
(ART. 83,3 RMF). FISCALÍA PROVINCIAL. CÁDIZ. CÁDIZ. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. BAZA. GRANADA.

ROMERO GARCÍA, PABLO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. BAZA. GRANADA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. MOTRIL. GRANADA.

GÁLVEZ GÓNGORA, 
ANGÉLICA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. CARTAGENA. MURCIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. ALMERÍA. ALMERÍA.

FIGUEREO RODRÍGUEZ, 
ANA ISABEL. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA.

VILANOVA I LA 
GELTRÚ-GAVÀ-
VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS.

BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CÁDIZ. CÁDIZ.

GALLARDO GARCÍA, 
CARMEN. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. GIRONA. GIRONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CÁDIZ. CÁDIZ.

SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ, 
SARA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. BENIDORM-DENIA. ALICANTE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CÁDIZ. CÁDIZ.

LLANOS ABAD, RAQUEL. FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. EL VENDRELL. TARRAGONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CÁDIZ. CÁDIZ.

MÉNDEZ MARTOS, JULIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MANRESA-
IGUALADA-VIC. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ALGECIRAS. CÁDIZ.

GARCÍA HIGUERAS, MARÍA 
DEL MAR. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. LUCENA. CÓRDOBA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CÓRDOBA. CÓRDOBA.

POZUELO SAINER, PEDRO. FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. ARONA. SANTA CRUZ DE 

TENERIFE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CÓRDOBA. CÓRDOBA.

BLANCO VALERO, CARMEN. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA.

VILANOVA I LA 
GELTRÚ-GAVÀ-
VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS.

BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. LUCENA. CÓRDOBA.

SANZ TRUFERO, JUAN. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. TERRASSA. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. HUELVA. HUELVA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Miércoles 10 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 161825

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
51

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

MARTÍNEZ DE CARVAJAL 
GARCÍA DE LA RASILLA, 
TERESA.

ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. TERRASSA. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. HUELVA. HUELVA.

VILLENA ARRIOLA, ANDREA 
EVA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. LORCA. MURCIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. JAÉN. JAÉN.

LAZO NAVAS, MARÍA 
TERESA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ARRECIFE-PUERTO 

DEL ROSARIO. LAS PALMAS. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MARBELLA. MÁLAGA.

AZAGRA BARBER, PAULA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE.

SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. SEVILLA. SEVILLA.

RODRÍGUEZ CAMACHO, 
MARÍA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. LORCA. MURCIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. LORA DEL RÍO. SEVILLA.

CASTRO TELLADO, MARÍA 
CORÍN. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. SABADELL. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. GIJÓN. ASTURIAS.

PIETZSCH SALAZAR, PAULA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. MÓSTOLES. MADRID. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. MANACOR. ILLES BALEARS.

PALOMARES CAUCE, NURIA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. GUADALAJARA. GUADALAJARA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. EIVISSA. ILLES BALEARS.

CÁMARA RUBIO, MARÍA 
ISABEL.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. MELILLA. MELILLA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. EIVISSA. ILLES BALEARS.

AGUILERA RODRÍGUEZ, 
JOSÉ ÁNGEL.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. ALMERÍA. ALMERÍA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. EIVISSA. ILLES BALEARS.

ZUAZOLA ASPE, ENRIQUE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL.

SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. INCA. ILLES BALEARS.

MOLINA DOMÍNGUEZ, 
GONZALO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. GIRONA. GIRONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. LAS PALMAS DE 

GRAN CANARIA. LAS PALMAS.

REYES ROBAINA, DOMINGO 
ANTONIO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. LAS PALMAS DE 

GRAN CANARIA. LAS PALMAS.

BERMÚDEZ MARTÍNEZ, 
NEREA.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. ALCALÁ DE 

HENARES. MADRID. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ARRECIFE-PUERTO 
DEL ROSARIO. LAS PALMAS.

PÉREZ RODRÍGUEZ, NAIRA 
NIEVES. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ARRECIFE-PUERTO 

DEL ROSARIO. LAS PALMAS. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE.

SANTA CRUZ DE 
TENERIFE.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Miércoles 10 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 161826

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
51

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

SONLLEVA CARRIÓN, 
ÁLVARO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ELCHE/ELX. ALICANTE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CIUDAD REAL. CIUDAD REAL.

JIMÉNEZ VACAS, JOSÉ 
MARÍA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CIUDAD REAL. CIUDAD REAL.

ÁLVAREZ BENITO, PAULA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. MANZANARES. CIUDAD REAL.

HIDALGO MORA, 
FERNANDO. FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. FIGUERES. GIRONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. MANZANARES. CIUDAD REAL.

MARTÍNEZ BUENO, SARA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TOLEDO. TOLEDO.

BENITO HERNÁNDEZ, 
ADRIÁN. FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. PONFERRADA. LEÓN.

HERRERO GARCÍA, 
ANDREA.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL.

SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA.

DEL RÍO HERNÁNDEZ, 
ESTER.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. ALBACETE. ALBACETE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA.

DE EUGENIO SOTO, ELENA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. TOLEDO. TOLEDO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. GRANOLLERS-

MOLLET DEL VALLÉS. BARCELONA.

RAMÍREZ MENDOZA, MARÍA 
DE LOS ÁNGELES.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. TOLEDO. TOLEDO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. GRANOLLERS-

MOLLET DEL VALLÉS. BARCELONA.

FERNÁNDEZ ROMERO, 
MARTA.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. JEREZ DE LA 

FRONTERA. CÁDIZ. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL.

L´HOSPITALET DE 
LLOBREGAT. BARCELONA.

TURÓN TORRES, 
FRANCESC.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. LAS PALMAS DE 

GRAN CANARIA. LAS PALMAS. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL.

L´HOSPITALET DE 
LLOBREGAT. BARCELONA.

GARCÍA AGUILAR, ÁNGEL. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. SAN SEBASTIÁN. GIPUZKOA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. SABADELL. BARCELONA.

GARCÍA ANTOLÍN, LORENA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. GETAFE-LEGANÉS. MADRID. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. SABADELL. BARCELONA.

PERALES GÓMEZ, ELENA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. TORREVIEJA. ALICANTE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA.

FERNÁNDEZ ALONSO, 
HELENCA.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. ELCHE/ELX. ALICANTE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. TERRASSA. BARCELONA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Miércoles 10 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 161827

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
51

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

SANZ MORENO, MARÍA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. BENIDORM-DENIA. ALICANTE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. TERRASSA. BARCELONA.

ROMERO SAYAGO, 
ALEJANDRO.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. MATARÓ-ARENYS DE 

MAR. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. TERRASSA. BARCELONA.

HORNEDO MUGUIRO, 
CASILDA CUSTODIA.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. EIVISSA. ILLES BALEARS. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. TERRASSA. BARCELONA.

RUIZ RABANEDA, CARLOTA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA.

VILANOVA I LA 
GELTRÚ-GAVÀ-
VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS.

BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA.

VILANOVA I LA 
GELTRÚ-GAVÀ-
VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS.

BARCELONA.

ÁLVAREZ PÉREZ, VANESA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA.

VILANOVA I LA 
GELTRÚ-GAVÀ-
VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS.

BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA.

VILANOVA I LA 
GELTRÚ-GAVÀ-
VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS.

BARCELONA.

TORRES FERNÁNDEZ, 
MARÍA ISABEL.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. BAZA. GRANADA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA.

VILANOVA I LA 
GELTRÚ-GAVÀ-
VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS.

BARCELONA.

DEL BLANCO HUESCA, 
ALEJANDRO.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. PLASENCIA. CÁCERES. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MATARÓ-ARENYS DE 

MAR. BARCELONA.

CAMPOS URESTE, ADRIÁN. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. SANTA CRUZ DE 

TENERIFE.
SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
EL PRAT DE 
LLOBREGAT. BARCELONA.

SALSÓN ROBLES, SAMUEL. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. GIRONA. GIRONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. GIRONA. GIRONA.

PÉREZ HERNÁNDEZ, 
ANDREA.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. A CORUÑA. A CORUÑA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. GIRONA. GIRONA.

LEÓN LUQUE, RAMÓN. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. MOTRIL. GRANADA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. GIRONA. GIRONA.

EXPÓSITO RAMÍREZ, JOSÉ 
FRANCISCO.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. HUÉRCAL-OVERA. ALMERÍA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. GIRONA. GIRONA.

QUILES SÁEZ, GASPAR 
FIDEL.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. CASTELLÓN DE LA 

PLANA. CASTELLÓN. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Miércoles 10 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 161828

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
51

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

PÉREZ REY, MARÍA BELÉN. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. SAN SEBASTIÁN. GIPUZKOA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA.

HERRERO DE EGAÑA 
GRAGERA, FERNANDO.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. COLLADO-VILLALBA. MADRID. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA.

DELGADO VILLAR, 
CRISTINA.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. ÁVILA. ÁVILA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. REUS. TARRAGONA.

CALVO GÓRRIZ, ALFONSO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. TORTOSA. TARRAGONA.

SÁNCHEZ REMIGIO, MARÍA 
ENCARNACIÓN.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. CARTAGENA. MURCIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. AMPOSTA. TARRAGONA.

JIMÉNEZ ARMESTO, DIEGO 
ADRIÁN.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. COLLADO-VILLALBA. MADRID. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MÉRIDA. BADAJOZ.

GÓMEZ CAMBEIRO, 
TAMARA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA.

VILANOVA I LA 
GELTRÚ-GAVÀ-
VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS.

BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. SANTIAGO DE 
COMPOSTELA. A CORUÑA.

REY TRILLO, SELENE. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE REGIÓN DE 
MURCIA.

MURCIA. MURCIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL.

MONFORTE DE 
LEMOS. LUGO.

JIMÉNEZ LOMO, SILVIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. GRANOLLERS-
MOLLET DEL VALLÉS. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. PONTEVEDRA. PONTEVEDRA.

DE ESCALANTE ATIENZA, 
ISABEL. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. GETAFE-LEGANÉS. MADRID. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

MUT DE LUCCHI, EUGENIA 
CAROLINA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. GETAFE-LEGANÉS. MADRID. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

FERNÁNDEZ GÓMEZ, 
MARÍA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. SABADELL. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. GETAFE-LEGANÉS. MADRID.

LUCAS-TORRES CABAÑAS, 
JOSÉ MARÍA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MATARÓ-ARENYS DE 

MAR. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. GETAFE-LEGANÉS. MADRID.

RODRÍGUEZ DELGADO, 
MARINA SOCORRO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. EIVISSA. ILLES BALEARS. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. COLLADO-VILLALBA. MADRID.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Miércoles 10 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 161829

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
51

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

GIL ORTIZ, BEATRIZ. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. MANZANARES. CIUDAD REAL. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. ALCOBENDAS. MADRID.

PACHECO PÉREZ, LAURA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. REUS. TARRAGONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. CARTAGENA. MURCIA.

PARDO PÉREZ, MARÍA DEL 
SOL. FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. FIGUERES. GIRONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. CARTAGENA. MURCIA.

CRIADO DE LA RUBIA, 
ELENA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. REUS. TARRAGONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. LORCA. MURCIA.

GUARINO MOLINA, MARÍA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. TORREMOLINOS. MÁLAGA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. LORCA. MURCIA.

PÉREZ RUIZ, VICTORIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA.

VILANOVA I LA 
GELTRÚ-GAVÀ-
VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS.

BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. CIEZA. MURCIA.

CALABUIG SÁNCHEZ, 
CARLA. FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. ALCOY. ALICANTE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. VALENCIA. VALENCIA.

OLIVER SÁNCHEZ, ELENA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. BENIDORM-DENIA. ALICANTE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. GANDÍA. VALENCIA.

ROMERO MARTÍN, 
ARANTXA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. TERRASSA. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. ALICANTE. ALICANTE.

SANTAMARÍA GONZÁLEZ, 
AXEL. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. TERRASSA. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. BENIDORM-DENIA. ALICANTE.

FIGUEROLA SORIA, MARÍA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. CASTELLÓN DE LA 

PLANA. CASTELLÓN. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. BENIDORM-DENIA. ALICANTE.

CUERDA COBOS, MIREIA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. ALZIRA. VALENCIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ELCHE/ELX. ALICANTE.

MÁRQUEZ VICENTE, 
ARANTXA. FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. AMPOSTA. TARRAGONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CASTELLÓN DE LA 
PLANA. CASTELLÓN.

EGUÍBAR GONZÁLEZ, 
IZASKUN.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. ALICANTE. ALICANTE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. SAN SEBASTIÁN. GIPUZKOA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Miércoles 10 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 161830

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
51

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Segundo.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 83.3 del Reglamento del Ministerio Fiscal, aprobado por el Real Decreto 305/2022, de 3 de mayo, se 
adjudica a:

Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

MUÑOZ GONZÁLEZ-ADALID, 
LORETO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. COLLADO-VILLALBA. MADRID. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

Madrid, 2 de diciembre de 2025.–El Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes, P. D. (Orden PJC/1062/2024, de 3 de 
octubre), la Directora General para la Eficiencia del Servicio Público de Justicia, Verónica Ollé Sesé.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Miércoles 10 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 161831

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
51

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-09T20:28:21+0100




